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Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediy,esi

KUVENDI I KOMUNES SE PRIZRENIT
Nr. 001/060 - 51032
M6: 17 prill 2024

PEr pundn e kesaj mbledhjeje, propozoj k€t€:

RENI) DITE

l. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbaleve t€ mbledhjeve: 06 mars (vazhduar me 12 mars

2024 (e negullt) dhe 02 prill 2024 (sotemne)'

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit te Dites;

3. Pyetjet e kuvendar€ve dhe ngritja e geshtjeve t€ ndryshme;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt-negullores p€r shdrbime publike komunale nd komunen e

Prizrenit;
5. Shqyrtimi dhe miratimi i k€rkestss te Kryetarit tE Komun€s per ndryshimin dhe plot€simin

e vendimit Nr. 001/01 I -48 190 td dates 3 I mats 2022;

6. Raporti financiar janar-mats 2024;
7. Informate neth r;po(it te punds td Zyr€s-Njdsis€ per te drejtat e njeriut dhe barazi giinore

pdr vitin 2023;

esu e Kuven
n n Byty

Nd bazE te nenit 43 te Ligiit pdr Vet0qeverisjen Lokale, nenit 30 paragrafit 1 dhe nenit 35
paragrafit 2, t€ Statutit te Komunds sd Prizrenit, Nr. 01/011-5643, dt. 15 tetor 2008, thdnas
mbledhjen e Y 12024 (peste) te rregullt te Kuvendit te Komunes sd Prizrenit, e cila do te mbahet
m€ 30 prill 2024 (e martd). nd sallEn e mbledhjeve te Kuvendit te Komunds s€ Prizrenit, n€
"Shtepine e Bardh€", me fillim ne ora 10:00.
Prandaj, ftoheni qe nE cilesine e anetarit td Kuvendit te Komunes, te merrni pjes€ nd pundn e k€saj
mbtedhjeje, duke ju pdrmbajtur ores, dat€s dhe vendit te caktuar.
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Skupltina OpStine Prizren
Br. 001/060 - 51032
Dana: 17 april2024

Na osnovu dlana 43 Zakona o Lokalnoj Samoupravi, dlana 30 stav I i dlana 35 stav 2,

Statuta op5tine Prizren, br.0l/011-5643, dt. 15. oktobra 2008. godine sazivam Y / 2024 redovnu
sednicu SkupStine opStine Prizren, koja ie se odrZati: 30. aprila 2024. sodine (utorak). u sali za
sednice Skupitine opStine Prizren. u (Bijeloj Kuii). sa podetkom od l0:00 Casova.

Stoga ste pozvani da kao odbomik u SkupStini opstine udestvujete u radu ove sednice
pridrZavajuii se predvidenog vremena. datuma i mjesta.

Za rad ove sednice predlaZem ovaj

DNEVNI RED

I . Razmatranje i usvajanje zapisnika od dana 06 marta (nastavak od l2 marta 2024 (redovna)

i 02 aprila 2024 (svedana).

2. Razmatranje i usvajanje dnevnog reda;
3. Pitanja;
4. Razmatranje i usrajanje projekt pravilnika za opitinske javne usluge u op5tini Prizren;
5. Razmatranj e i usvajanje zahtjeva gradonadelnika opStine za izmjenu i dopunu odluke br.

00 l/0 I l -48 I 90 od 31.03.2022.
6. Finansijski izvje5taj januar-mart 2024. godine;
7. lnformacija o izvjeStaju o radu SluZbe-jedinice za ljudska prava i ravnopravnost polova za

2023. godinu;

da SkupStine
na Bytyqi
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Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosoya Cumhuriyeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

PRIZREN BELEDIYE MECLISI
No. 001/060 - 51032
Tarih: 17 Nisan 2024

Yerel Ozyrinetim Kanun'un 43.maddesi, 15 Ekim 2008 tarihli ve 0l/011-5643 sayrh
Prizren Belediye Tiiztiptin 30. Maddesi, 1. Frkrasr ve 35. Maddesi,2. Frkrasr gereEince 30 Nisan
2024 tarihinde (Sah giinti) saat 10.00'dan baglayarak "Beyaz Evde" Prizren Belediye Meclisi
oturum salonunda diizenlenecek olan Prizren Belediye Meclisin V. (beqinci) 12024 dnzenli
oturumunu gaglnyorum.

Belediye Meclisi tiyesi niteliginde igbu oturum gahgmalan igin belirtilen saa1, tarih ve
yerde katrlmanrz tizere davetlisiniz:

iqbu toplantr igin gu gtindem noktalan belirlenmigtir.

GUNDEM

| . 6 Marr2024 tarihinden ( l2 Mart diizenli toplantrnrn devamrndan) ve 2 Nisan 2024 (Tdrenli
oturum) tutanaklann g6rtigiilmesi ve kabul edilmesi;

2. Giindemin gdrtiptilmesi ve kabul edilmesi;
3. Meclis iiyelerin sorulan ve gegitli konulann dile getirilmesi;
4. Prizren Belediyesinde Belediyenin Kamu Hizmetleri ile itigkin Tastak Ydnetmeli[in

gdriigtilmesi ve kabul edilmesi:
5. 001/011-48190 sayr ve 3l Mart 2022 tarihli Kararrn defiiqtirilmesi ve tamamlanrnasr ile

itigkin Betediye Baqkanr talebinin g<iriigiilmesi ve kabul edilmesi;
6. 2024 Ocak-Mart Maliye Raporu
7. insan Haklan ve Cinsiyet Egitlili Ofisi-Biriminin 2023 yrh Qahgma Raporu hakkrnda bilgi.
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